
UCHWAŁA NR XXXVIII/251/2022 
RADY GMINY PERZÓW 

z dnia 27 kwietnia 2022 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXX/194/2021 Rady Gminy Perzów z dnia 27 września 2021 r. w sprawie  
określenia średniej  ceny  jednostki paliwa  w Gminie Perzów na rok szkolny 2021/2022 w celu  ustalenia 
wysokości zwrotu rodzicom kosztów jednorazowego przewozu dzieci, młodzieży i uczniów oraz rodziców. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559) i art. 39a  ust. 3 ustawy z dnia  14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2021z r. 
poz. 1082 ze zm.) uchwala się, co następuje : 

§ 1. W Uchwale Nr XXX/194/2021 Rady Gminy Perzów z dnia 27 września 2021 r. 
w sprawie  określenia średniej  ceny  jednostki paliwa  w Gminie Perzów na rok szkolny 2021/2022 w celu  
ustalenia wysokości zwrotu rodzicom kosztów jednorazowego przewozu dzieci, młodzieży i uczniów oraz 
rodziców § 1 otrzymuje następujące brzmienie:"§ 1. Określa się średnią cenę jednostki paliwa w Gminie 
Perzów na rok szkolny 2021/2022 w celu  ustalenia wysokości zwrotu rodzicom kosztów jednorazowego 
przewozu dzieci, młodzieży i uczniów oraz rodziców w  następującej wysokości: 

1)  olej napędowy – 7,33 zł za 1 l; 

2)  gaz LPG – 3,68 zł za 1 l; 

3)  benzyna  95 – 6,48 zł za 1 l; 

4)  benzyna  98 – 6,77 zł za 1 l." 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Perzów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Perzów 

 
 

Przemysław Łytka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE4D3AAE-5549-4F99-905C-A0C660BD5A6E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 Do Uchwały Nr XXXVIII/251/2022 

Rady Gminy Perzów 

z dnia 27 kwietnia 2022 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXX/194/2021 Rady Gminy Perzów z dnia 27 września 2021 r. w sprawie  
określenia średniej  ceny  jednostki paliwa  w Gminie Perzów na rok szkolny 2021/2022 w celu  ustalenia 
wysokości zwrotu rodzicom kosztów jednorazowego przewozu dzieci, młodzieży i uczniów oraz rodziców. 

Zgodnie z art. 32 ust. 6 ustawy Prawo oświatowe obowiązkiem gminy jest zapewnienie 
niepełnosprawnym dzieciom pięcioletnim i sześcioletnim oraz dzieciom objętym wychowaniem 
przedszkolnym w wieku powyżej 7 lat (nie dłużej jednak niż do końca roku szkolnego w roku 
kalendarzowym, w którym dziecko kończy 9 lat) posiadającym orzeczenie o potrzebie kształcenia 
specjalnego, bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu do najbliższego przedszkola, oddziału 
przedszkolnego w szkole podstawowej, innej formy wychowania przedszkolnego lub ośrodka 
rewalidacyjno-wychowawczego albo zwrot kosztów przejazdu dziecka i opiekuna na zasadach określonych 
w umowie zawartej między wójtem a rodzicami, jeżeli dowożenie zapewniają rodzice. 

Zgodnie z art. 39a ust. 2 Prawa oświatowego: „Zwrot kosztów jednorazowego przewozu następuje 
w wysokości określonej według wzoru: 

koszt = (a – b) x  c  x  d/100 

gdzie: 

a - liczba kilometrów przewozu drogami publicznymi z miejsca zamieszkania do przedszkola, oddziału 
przedszkolnego w szkole podstawowej, innej formy wychowania przedszkolnego, ośrodka rewalidacyjno-
wychowawczego, szkoły podstawowej albo szkoły ponadpodstawowej, a także przewozu rodzica z tego 
miejsca do miejsca zamieszkania lub miejsca pracy, i z powrotem, 

b - liczba kilometrów przewozu drogami publicznymi z miejsca zamieszkania rodzica do miejsca pracy i z 
powrotem, jeżeli nie wykonywałby przewozu, o którym mowa w lit. a, 

c - średnia cena jednostki paliwa w danej gminie właściwego dla danego pojazdu, 

d - średnie zużycie paliwa w jednostkach na 100 kilometrów dla danego pojazdu według danych 
producenta pojazdu.”. 

Jednocześnie ustawa w art. 39a ust. 3 zobowiązała rady gmin do określenia w drodze uchwały na każdy 
rok szkolny średniej ceny jednostki paliwa w gminie - uwzględniając ceny jednostki paliwa w gminie. I tak, 
Uchwałą Nr XXX/194/2021 Rady Gminy Perzów z dnia 27 września 2021 r. w sprawie  określenia średniej  
ceny  jednostki paliwa  w Gminie Perzów na rok szkolny 2021/2022 w celu  ustalenia wysokości zwrotu 
rodzicom kosztów jednorazowego przewozu dzieci, młodzieży i uczniów oraz rodziców, Rada Gminy 
Perzów określiła średnią cenę jednostki paliwa w Gminie Perzów. Jednakże, mając na uwadze znaczący 
wzrost cen rynkowych paliwa, zasadna stała się zmiana średniej ceny jednostki paliwa będącej składową 
powyższego wzoru. Jak wynika bowiem z rozeznania dokonanego poprzez uzyskanie  informacji z dwóch 
stacji paliw znajdujących się na terenie Gminy Perzów, cena oleju napędowego wzrosła o 1,47 zł, gazu 
o 0,83 zł, benzyny 95 o 0,65  zł i benzyny 98 o 0,76 zł w stosunku do cen przyjętych w uchwale zmienianej. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne i konieczne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE4D3AAE-5549-4F99-905C-A0C660BD5A6E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



